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Budgettet for 2025-28 er vedtaget af Byrådet 2. oktober 2024. Budgettet bygger på budgetforliget 
indgået af: Venstre, Socialdemokratiet, Konservative, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk 
Folkeparti, Danmarksdemokraterne og Nye Borgerlige i Vejle Byråd. Forliget fremgår af afsnit 1.2.
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Vejle … den attraktive kommune  
I budgettet for 2025 har vi fortsat fokus på, at Vejle skal være en attraktiv kommune for borgere, virk-
somheder og uddannelsesinstitutioner, samt en attraktiv arbejdsplads for medarbejdere. En professionel 
og veldrevet kommune, der sætter borgerne i centrum.

Vejle Kommune har en robust økonomi. Det skyldes i høj grad, at kommunen er et attraktivt sted at leve 
og bo. De seneste 4 år er Vejle Kommunes indbyggertal vokset med 5,1 pct. Det svarer til 5.945 personer. 
Væksten og den stærke styring har givet kommunen et økonomisk råderum i budget 2025 til gavn for vel-
færden og den fremtidige udvikling af Vejle Kommune.

I foråret 2024 tildelte Byrådet 260 mio. kr. til investeringer og nytænkning af kommunen. I budgettet for 
2025 er der investeret 232 mio. kr. i 2025.  Samlet i årene 2025-2028 er der investeret 578 mio. kr. 

De tilførte midler i 2025 er bl.a. prioriteret til børne- og ungeområdet, særlig støtte til sårbare borgere, 
seniorområdet, investeringer i en attraktiv kommune for borgere og erhvervsliv, investeringer i klimatil-
pasning og fremtidssikring af kommunen, styrkelse af kulturliv og byliv, et styrket beredskab m.m. Med 
budgetforliget for 2025 sikres kontinuerlig drift, mens der fortsat er krav om omprioritering og udvikling 
indenfor driftsrammerne. 

En af forudsætningerne for at være blandt de mest attraktive kommuner i Danmark er en stærk økonomi. 
Forligspartierne har fokus på at fastholde den ansvarlige økonomiske kurs og den gode økonomiske sty-
ring. Det skal være med til at sikre, at Vejle er godt rustet til at modstå og håndtere fremtidens udfor-
dringer. 

Jens Ejner Christensen
Borgmester


